Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров

г. Москва

от «3» февраля 2025 года                                                                       № КФД-20

Место и форма проведения: очная форма с использованием средств аудио и

видеосвязи в сети Интернет – видеоконференции на платформе IVA (далее –

дистанционное участие)

Председательствовал (дистанционное участие):

Председатель Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров –

Сокологорский А.Г.

Члены Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров

(дистанционное участие):

Аброскин А.А., Волков В.Н., Володькин С.В., Данилюк Т.В., Машаров Е.И.,

Неделько З.М., Ненахова Е.С., Проценко Г.Н., Сергеев Е.С., Тавасиева Э.В.

Общее число членов Комитета по стандартам по деятельности форекс-дилеров

при Банке России (далее – Комитет) – 12, присутствовали – 11, кворум

имеется.

Приглашенные (дистанционное участие):

Бодягина А.М., Донецков Е.С., Ефимова Т.С., Маркова Ю.С.

СЛУШАЛИ:

1. О согласовании новой редакции базового стандарта совершения

операций на финансовом рынке при осуществлении деятельности форекс-

дилера.

(Сокологорский А.Г., Машаров Е.И.)

РЕШИЛИ:

2

1. Согласовать новую редакцию базового стандарта совершения

операций на финансовом рынке при осуществлении деятельности форекс-

дилера.

Результаты голосования: за – единогласно.

СЛУШАЛИ:

2. О согласовании новой редакции базового стандарта защиты прав и

интересов получателей финансовых услуг, оказываемых членами

саморегулируемых организаций в сфере финансового рынка, объединяющих

форекс-дилеров.

(Сокологорский А.Г., Машаров Е.И.)

РЕШИЛИ:

2.1. Установить срок вступления в силу новой редакции базового

стандарта защиты прав и интересов получателей финансовых услуг,

оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере финансового

рынка, объединяющих форекс-дилеров, следующим образом:

«Базовый стандарт применяется со дня, следующего за днем его

размещения на официальном сайте Банка России в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Федеральным

законом от 13.07.2015 № 223-ФЗ «О саморегулируемых организациях в сфере

финансового рынка».

2.2.  Согласовать новую редакцию базового стандарта защиты прав и

интересов получателей финансовых услуг, оказываемых членами

саморегулируемых организаций в сфере финансового рынка, объединяющих

форекс-дилеров с учетом решения, принятого по дате его вступления в силу.

Результаты голосования: за – единогласно.

Иных вопросов в повестку заседания Комитета инициировано не было.

Председатель Комитета по

стандартам по деятельности

форекс-дилеров               А.Г. Сокологорский